desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Câmara dos Deputados. 

Concorrência n. 1/2023 

Processo n. 210.072/2017 

18  
PAD 8_23 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

8.2. O Contrato terá vigência estimada de 975 (novecentos e setenta e cinco) 
dias, a partir da data de sua assinatura, observado o disposto no Título 5 do Anexo 
n. 1. 

8.3. Para a assinatura do Contrato, a Adjudicatária indicará à Câmara dos 
Deputados, o nome de seu preposto ou empregado com competência para manter 
entendimentos e receber comunicações ou transmiti-las ao Órgão Responsável pela